

Reina Geraldina Funez Flores

Residencial Venecia, Casa 20, Bloque 37
Tegucigalpa, Francisco Morazan. Honduras
Tel: 9916-6195
Identidad :08011984-15045
E-mail: reinafunez2013@hotmail.com

OBJETIVO PROFESIONAL

Profesional con nueve años de experiencia en la administración pública y docencia, cuatro años de experiencia en reclutamiento y selección de personal en temas de regulación y supervisión de los Proyectos de Alianza Público Privada. Conocimiento de diferentes entornos gubernamentales y experiencia en consultorias de fortalecimiento organizacional. Con especial interés en desempeñarme en áreas que requieran lograr resultados a través de la gestión de personas, cumplir metas y promover cambios, con alta capacidad para ocupar puestos gerenciales o directivos a nivel privado o sector público.

FORMACION ACADEMICA

Human Capital Circle Program

The George Washington University, School of Business-2018
Cursado Presencial

Specialization in Management Development

The George Washington University, School of Business
Cursado Presencial / ADEN Intertational School-2018

MSc. Master Of Science

Swiss Bussines School
Cursado Presencial -2017-2018

Licenciada en Psicología

Universidad Nacional Autonoma de Honduras- 2004-2008

Idiomas : Español : Idioma Natal

Inglés : Nivel medio

EXPERIENCIA LABORAL

SUPERINTENDENCIA DE ALIANZA PUBLICO PRIVADA- Febrero 2015- Actualidad
Cargo: Directora de Talento Humano.

INSTITUTO ESPAÑA JESÚS MILLA SELVA – Mayo 2011- Actualidad
Cargo: Psicóloga Clínica – Educativa/ Jornada Nocturna

JUNTA INTERVENTORA INSTITUTO HONDUREÑO DE LA NIÑEZ Y LA FAMILIA (IHNFA)- Febrero-
Diciembre -2014

Cargo: Miembro Junta Interventora –cierre del IHNFA.

INSTITUTO HONDUREÑO DE LA NIÑEZ Y LA FAMILIA IHNFA – Septiembre 2010- diciembre 2014

Cargo: Asesora Dirección Ejecutiva y Recursos Humanos

Coordinadora Académica Centro de Investigación y Rehabilitación Especial CIRE.

CONGRESO NACIONAL DE HONDURAS- Octubre 2010

Cargo: Consultor

Reclutamiento, selección de personal y aplicación de pruebas psicológicas para el cargo de seguridad interna y externa del Congreso Nacional. (Postulantes: soldados de las Fuerzas Armadas de Honduras)

HOSPITAL ESCUELA, BLOQUE MATERNO INFANTIL (Enero- Agosto 2010

Jefatura del área de Psicología

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS- U.N.A.H. (Noviembre 2009– Julio 2010)

Cargo: Docente Interino asignatura de Filosofía

ONG- CRISTIANA EJÉRCITO DE SALVACIÓN (octubre 2008 – agosto 2009)

Facilitadora, coordinadora de capacitaciones adolescentes

Programa orientado a niños en vulneración de derechos

Just Work International (febrero 2008- agosto 2008)

Facilitadora en temas de prevención embarazo en adolescentes, VIH/SIDA, actos de violencia o participación en grupos delictivos

TRABAJO AD HONOREM

Miembro de la Junta Directiva Aldeas Infantiles SOS 2015

Capacitadora del Centro Cristiano Peniel 2015

Capacitadora INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (noviembre - diciembre del 2004)

Sala pacientes geriátricos impartiendo Terapias de Relajación

ONG la Casa del Niño (5 de marzo a 19 de mayo 2005)

Aplicación de Pruebas Psicológica, realización de Programas de Aprendizaje, plan remedial.

Escuela José Cecilio del Valle (marzo - mayo 2005)

Aplicación de Pruebas Psicológicas y Programas de Aprendizaje

U.N.A.H (aplicación de prueba piloto (PAA -Prueba de Aptitud Académica 2007)

Aplicación de exámenes admisión.

Aplicación de pruebas de orientación vocacional.

- **INCAE :** Womens Executive leadership program- Noviembre 2018
- **INCAE :** Personal Brand – Diciembre 2018
- **BID :** Formacion en Asociaciones Publico Privada 2018
- **OISS / COOPERACION ESPAÑOLA-MONTEVIDEO :** VI Seminario Iberoamericano Sobre Empleo de Personas con Discapacidad. (Junio 2018)
- **ADEN-INTERNATIONAL BUSSINESS SCHOOL :** Project Management (Octubre 2018)
- **IAIP :** Seminario de Socializacion de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pública (Junio 2018)
- **CAPACITA :** Retenciones Fiscales – febrero 2018
- **JP & ASOCIADOS CONSULTORES FIDUCIARIO :** Taller de Fideicomiso (Febrero 2018)
- **CCIT :** Evaluacion del desempeño por competencias (Agosto 2016)
Reclutamiento y seleccion de Talento Humano en base a competencia (Julio 2016)
- **INCAE :** Gestion de Cambio Organizacional: alineando personas a la estrategia (Agosto 2016)

REFERENCIAS PERSONALES

- David Ignacio Wiliamns, Presidente de Grupo W , teléfono : 2280-2936 / 9991-3602, correo electrónico : davidwilliams@sapp.gob.hn
- Pedro Pineda Diaz, Ministro de Finanzas en el Despacho de la Presidencia, teléfono : 9938-2261, correo electronico : pedrod1976@yahoo.com
- Leonidas Ascenco Pineda, Gerente de Pais ALUTECH, teléfono: 2606-3000, correo electronico : leoascenco@alutech.com